
- 1/6 -

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Prodávající: AUTA s.r.o.
IČO: 451 45 555
DIČ: CZ – 451 45 555
se sídlem: Žižkova 660, 261 02 Příbram 2
zastoupen: paní Petrou Boukalovou, jednatelkou společnosti
bankovní spojení: CSOB, a.s., číslo účtu: 210894401/0300
e-mail: info@auta.pb.cz
ID datové schránky: gjbn945
(dále jen „prodávající“),

a

Kupující: Oblastní nemocnice Příbram, a.s.
IČO: 27085031
se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I
zastoupena: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva a Petrem

Haladou, místopředsedou představenstva
bankovní spojení: PPF banka, a.s
číslo účtu: 20006550002/6000
e-mail: verejne.zakazky@onp.cz
ID datové schránky: ngiff9u
(dále jen „kupující“)

(společně dále všichni jako „smluvní strany“)

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto
kupní smlouvu:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je dodání 1 ks nového osobního vozidla výhradně na elektrický
pohon, kategorie M1, a 1 ks dobíjecí stanice, dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy – specifikace vozidla a dobíjecí stanice. (dále též jen jako "předmět smlouvy").

1.2. Předmět smlouvy bude realizován v rozsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky
„Pořízení elektrovozidla pro Oblastní nemocnici Příbram, a.s.“.

1.3. Veřejná zakázka byla vyhlášena v souvislosti s realizací projektu s názvem „Pořízení
elektrovozidla pro Oblastní nemocnici Příbram, a.s.“, který je spolufinancován Ministerstvem
životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR v rámci
Národního plánu obnovy.



- 2/6 -

1.4. Prodávající prodává předmět smlouvy za kupní cenu sjednanou dle článku II. této smlouvy
kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví a kupující předmět převodu za tuto kupní cenu
kupuje.

1.5. Prodávající v rámci předmětu smlouvy a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky,
služby, kterých je třeba trvale či dočasně k dodání a zprovoznění předmětu smlouvy.

Předmětem této smlouvy je dále zejména:
· doprava do místa sídla kupujícího
· předání kompletní dokumentace k vozidlu:

o malý/velký technický průkaz
o český návod k obsluze
o servisní knížka
o předání návodu a záručního listu k dobíjecí stanici

2. CENA

2.1. Smluvní cena za plnění dle čl. 1 této smlouvy činí
Cena dodávky celkem bez DPH 734 454,55 Kč
DPH 154 235,45 Kč
Cena celkem včetně DPH 888 690,00 Kč
Slovy Osmsetosmdesátosmtisícešestsetdevadesát Korunčeských

Rozdělení ceny:
· Elektro vozidlo: 707 429,75 Kč bez DPH
· Dobíjecí stanice: 27 024,80 Kč bez DPH

2.2. Smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a platnou po celou dobu plnění
zakázky.

2.3. Tato cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré plnění tvořící předmět převodu a
smlouvy. K ceně předmětu převodu bude připočtena DPH ve výši určené právním
předpisem platným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Kupující uhradí kupní cenu uvedenou v čl. II. odst. 1 na účet prodávajícího uvedený v hlavičce
této smlouvy na základě doručené faktury od prodávajícího, a to ve lhůtě (splatnost faktury)
30 dnů od doručení faktury. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem
předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu kupujícího, pokud bude dle tohoto příkazu
proplacena.

3.2. Faktura od prodávajícího musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty.

3.3. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) pokud
nebude obsahovat náležitosti uvedené v bodě 3 tohoto článku smlouvy. Ve vráceném dokladu



- 3/6 -

musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od data doručení opravené
faktury kupujícímu.

3.4. Faktury je možné zasílat i v elektronické formě do DS kupujícího (uvedeno v záhlaví).

4. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

4.1. Prodávající dodá, nainstaluje a zprovozní předmět převodu do 6 týdnů ode dne podpisu této
smlouvy.

4.2. Prodávající zprovozní předmět smlouvy v den jejího předání. O úspěšném zprovoznění a
vyzkoušení všech funkcionalit předmětu smlouvy, smluvní strany podepíší protokol o
předání. Kupující podepíše tento protokol v případě, že předmět smlouvy bude prokazatelně
funkční, bude splňovat veškeré náležitosti přílohy č. 1 a všechny požadované funkce budou
za jeho přítomnosti odzkoušeny.

5. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN A UKONČENÍ SMLOUVY

5.1. Kupující prohlašuje, že zajistí podmínky připravenosti pro dodání předmětu smlouvy.

5.2. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy dle této smlouvy splňuje veškeré technické a další
požadavky, blíže specifikované v čl. 1 odst. 1 této smlouvy, jakož i přílohy č. 1 a přebírá proto
veškerou odpovědnost za případné následky nepravdivosti tohoto prohlášení.

5.3. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy dle této smlouvy záruku:

a) za jakost, tj. funkčnost vozidla jako celku, po dobu 24 měsíců/100 000 Km (min. 24
měsíců/min. 100 000 Km) (podle toho co nastane dříve)

b) na životnost karoserie proti korozi 144 měsíců (min. 60 měsíců)
c) na trakční baterii - při garanci zachování alespoň 70% kapacity baterie (min. 70 %

kapacity baterie)
96 měsíců/ 160 000 Km (min. 60 měsíců/min. 120 000 Km) (podle toho co nastane dříve).

d) 24 měsíců na dobíjecí stanici

5.4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit dohodou podepsanou oběma
smluvními stranami.

5.5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit pro hrubé (podstatné) porušení
povinností prodávajícího.  Toto odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného
oznámení o odstoupení prodávajícímu.

5.6. V případě odstoupení (ukončení) od smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat
dosavadní smluvní plnění nejpozději do tří měsíců od účinnosti odstoupení.

6. SMLUVNÍ SANKCE
6.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy, jakož i zaškolením a

zprovozněním se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý započatý den
prodlení.

6.2. V případě prodlení kupujícího s plněním finančních závazků, uhradí kupující prodávajícímu
úroky z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. Zaplacením
úroků z prodlení není dotčeno právo prodávajícího požadovat náhradu škody vzniklé z



- 4/6 -

porušení povinnosti kupujícího, pro které byla smluvní pokuta nebo úroky prodlení
zaplaceny.

6.3. U všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením povinnosti, na kterou
se vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit smluvní pokutou zajištěnou povinnost nebo
odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé
smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je ukládat i opětovně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty ve výši vzniklé do nabytí účinnosti odstoupení.

6.4. Splatnost smluvních pokut se sjednávána 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro
případ, nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí kupujícího, který způsob
zvolí.

6.5. Smluvní strana, které vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty je oprávněna od jejího
uplatnění ustoupit.

6.6. V případě, že se ukáže, že prohlášení prodávajícího dle čl. 7 odst. 12 Smlouvy je v rozporu s
realitou (tedy prodávající uvede nepravdivé údaje), případně prodávající neprodleně
(nejpozději do 5 pracovních dnů od doby co se informaci dozvěděl) nesdělí změnu okolností
dle čl. 7 odst. 13 Smlouvy, tak je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové jednotlivé pochybení.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
7.1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za

splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

7.2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů. Prodávající je povinen poskytnout požadované informace a
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům SFŽP ČR, MŽP ČR, MF ČR, Evropské
komise, Evropského účetního dvora, NKÚ, příslušného finančního úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení
kontroly předmětu této smlouvy a poskytnout jim součinnost, a to minimálně 10 let od 1. ledna
následujícího roku, kdy byla schválena závěrečná zpráva o projektu.

7.3. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy
minimálně 10 let od 1. ledna následujícího roku, kdy byla schválena závěrečná zpráva o
projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro
úschovu delší lhůta. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

7.4. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích dodatků a
podpisů smluvních stran, byla uveřejněna na profilu Oblastní nemocnice Příbram, a.s. ve
smyslu § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.



- 5/6 -

7.5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení
této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré
spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou.

7.6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran zejména zák.
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými
právními předpisy.

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich po jednom obdrží kupující a jedno obdrží
prodávající.

7.8. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují
písemnou formu.

7.9. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují,
že je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují
svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

7.10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v
registru smluv.

7.11. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů ve znění pozdějších předpisů a dále pak ID_ST_076 Nakládání s osobními údaji.

7.12. Prodávající prohlašuje, že jeho obchodní společnost není obchodní společností (osobou), ve
které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu
zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen
vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka
v obchodní společnosti;

Prodávající dále čestně prohlašuje, že se na něj nevztahuje nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne
8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, dle kterého není možné zadat veřejnou
zakázku:

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či
orgánu se sídlem v Rusku,

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlast-
něny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně subdodava-
telů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadá-
vání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s
nimi.

Prodávající dále čestně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění ve-
řejné zakázky, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi podle § 2 zákona č. 69/2006
Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto fi-
nanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi
spojeným uvedeným v sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo jejich
prospěch; aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na



- 6/6 -

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx. [^]

7.13. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího v případě, že se v jeho obchodní
společnosti případně u některého subdodavatele vyskytnou okolnosti, které by byly v rozporu
s podmínkami stanovenými v odst. 12 této Smlouvy či v rozporu s platnými právními
předpisy ČR či předpisy Evropské unie, které upravují výše uvedenou problematiku (tedy
zejména problematiku střetu zájmů a opatření související s válkou na Ukrajině).

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 - specifikace vozu a dobíjecí stanice

V Příbrami dne :……………… V Příbrami dne: ………….

Za prodávajícího: Za kupujícího:

........................................ ..............................................................................
Petra Boukalová MUDr. Stanislav Holobrada, předseda představenstva

jednatelka společnosti

………………………………………………………
Petr Halada, místopředseda představenstva

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx.
https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx#_blank



